Ndérmarrja Publike Qendrore
Posta e Kosoves Sh.A.,

Né bazé L& Nenit 8 té Ligjit t& Pun&s (Ligji nr. 03/L-212), nenit 33 t& Statutit t& ndérmarrjes nr.01-2588/24 té datés
05.11.2024, Rregullores pér Rregullimin e Marrédhénies sé punés 01-3060/24 e datés 31.12.2024 dhe plotésim-

ndryshimit té Rregullores me nr 01-932/2025 t& datés 30.05.2025, Kryeshefja Ekzekutive e Postés s& Kosovis Sh.A.,
shpall kété:

KONKURS PUBLIK PER VEND PUNE NE POSTEN E KOSOVES Sh.A.

Titulli i pozités:

Menaxher/e i/e Departamentit T &5|
Nr. | Referencés: 01-983/25

Pérshkrimi: Posta e Kosovés Sh.A. &shté duke baré pérpjekje pér té zhvilluar biznesin sipas pérvojave mé moderne té
shérhimeve postare dhe komerciale, pEr t'i arritur standardet ndérkombétare né ofrimin o shé&rbimeve postare dhe
komerciale. N& kété aspekt, PK Sh.A. ofron mundési té barabarté punésimi té profesionistéve q& synojné té jené pjesé
e zhvillimit t& biznesit dhe kompetencave té Korporatés, né pérputhje me metodat dhe praktikat moderne.

Kohé&zgjatja e kontratés: Eshté me afat t& caktuar 3 viegar, konform ligjeve ne fugi dhe Rregullores pér
Rregullimin e Marrédhénies sé punés Pér punonjésit e PK.Sh.A me nr 01-3060/24.

Aplikimi: Aplikacionet pér punésim dhe Deklaratén nén Betim mund té merren online; www . nposlakosoves.com
dhe s& bashku me déshmita pérkatése t€ dérgohen me Posté  elektronike ne adresén
hr.konkursi@postakosoves,.com , deri né afatin e paraparé pér aplikim me shenjén "PER KONKURS”, duke e
cekur titullin e vendit t& punés pér té cilin aplikoni.

Komunikimi: .

Komunikiminé mes té ndérrmarjes dhe kandidatit gjateé gjithé procedurés do té béhet népérmjet e-mailit t& cilin

fillimisht ka aplikuar apo ndonjé e-maili qé kandidati e njofton paraprakisht ndérrmarjen pér ndryshimin e e-
mailit.




Pozita: Menaxher/e i/guggpartamgg;ig_]_f_lmgéj

Vbikegyres: Crejtori/esha i/e Perkrahjes

Grada : G14

Paga: 1,408.76 € bruto

Vendiipunés : Prishting

Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore te punés:
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Planifikimi, hartimi dhe zbatimi i strategjive te Tl pér te pérmirésuar efikasitetin che
praduktivitetin e punés se PK Sh.A.

Zhvillimi i njé plani strategjik pér Tl ge pérfshin vizionin e ardhshém te teknologjisé,
perparésité kryesore dhe planin e investimeve pér pérmirésime teknalogjike
Implementimi i analizave te te dhénave pér te optimizuar vendimmarrjen strategjike,
pérmirésuar operacionet dhe identifikuar mundésité e inovacionit hrenda organizatés,
P&rmirésimii integrimit te sistemeve dhe shérbimeve pér te siguruar njé ndérveprim me
te mire dhe njé eksperience te optimizuar pér pérdoruesit, duke reduktuar kompleksitetin
dhe kostot

Zbatimi i politikave dhe procedurave pér te mbrojtur informacionin o ncérmarrjes nga
kércénimet e sigurisé, mhrojtjen nga sulmet informatike dhe siguriné e te dhénave
personale,

Zhvillimi, implementimi dhe miremkajtja e aplikacioneve softuerike pér navojat e PK Sh.A.
Ofrimi i mbé&shtetjes teknike pér pérdoruesit e brendshém pér géshtje teknike dhe
zgjidhjen e problematikave me pajisjet dhe aplikacionet e tyre.

Planifikimi dhe menaxhimi i buxhetit te Departamentit te Tl dhe Si.

Implementimi i Planit te Biznesit te miratuar nga Bordi.

Mirembajtja e marréveshjeve te shérbimeve me palét e treta pér Teknologjing e
informacionit {SLA).

Rekrutimi, trajnimi dhe menaxhimi i stafit te departamaentit te Tl dhe SI.

Sigurimi ge operacionet e Tl te pérputhen me ligjet dhe rregullat e aplikueshme, sic jang
privatésia e te dhénave, ligjet e sigurisé se informacionit dhe standarde te ndryshme
industriale.

Bashképunimi me departamentet tjera pér pérdorimin efikas te teknologjisé informative
pér te pérmbushur géllimet e ndérmarrjes.

Pérgatitja dhe mirembajtja e planeve pér gendrén pér rimékémbije nga fatkeqesitd
eventuale dhe planeve te zhvillimit te biznesit pas fatkeqgésive pér sistemet e Tl dhe SI.
Koordinimi i projekteve te Tl, duke pérfshire ndértimin e infrastrukturés se re,
implementimin e sistemeve te reja, dhe upgrade-in e teknologjisé.

Monitorimiiprogresit te projektit ne pérputhje me objektivat dhe afatet e parapara, cuke
identifikuar dhe adresuar devijimet menjéheré.

Identifikimi dhe menaxhimi i rrezigeve potenciale ae mund te ndikojné ne projekt, duke
hartuar strategji pér t'i parandaluar ose pér t'i zbutur ato.
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Krijimi dhe zbatimi i standardeve te projektit pér te siguruar ge projekti te kryhet ne
pé€rputhje me praktikat mete mira dhe standardet e cilésisé,

Hartimi dhe ruajtja e dokumentacionit te projektit dhe sigurimi ge personeli éshté |
trajnuar dhe i pérgatitur pér te punuar me teknologjité e reja dhe projektet e
implementuara.

P&rgatitja e raporteve te rregullta periodike dhe sipas kerkesés se mbikéqyrésit lidhur me
ecuringé dhe performancen e DTIS!

Ofrimi i mbéshtetjes pér Késhilltarin/en e Dixhitalizimeve dhe Teknoiogjisé Informative
sipas kérkesave te tij/saj.

Kryerja e detyrave tjera ne pérputhje me natyrén e punés, ligjet dhe rregulloret ne fuqi.

Kualifikimi, p&rvoja dhe aftésité

Diplome universitare ne fushén e Teknologjisé Informative, inxhinieri Kompjuterike,
Shkencat Kompjuterike apo njé fushe tjetér te ngjashme. Edukim te avancuar, i certifikuar
ne fushén e njohjes se sistemeve te teknologjisé se informacionit

Pérvoje pune te méparshme menaxhuese se paku S vite ne fushén e TI apo te
kompjuterikes.

Njohja te thella dhe pérdorimii shkélgyeshém i programeve te avancuara kompjuterike,
MS Office te avancuar.

Aftési pér menaxhim te projekteve, menaxhim te ekipit, planifikim strategjik dhe aftésité
e komunikimit.

Aftésiidentifikuese/analitike dhe menaxhimi i rrezigeve te mundshme te projektit.
Aftési pér te identifikuar dhe zgjidhur sfidat teknologjike dhe te sigurisé se informacionit,
te jete ne gjendje te analizoje situatat komplekse dhe te propozoje zgjidhje efikase,
Aftési pér udhéhegje ne ekip, pér te pashképunuar me koleget dhe departamentet tjera
dhe puna nen presion.

Aftési te menaxhimit te konfliktit mes anétareve te ekipit ose ndérmjet paléve te
projektit.

Te jete ne gjendje te punoje me orar fleksibil te punes.

Preferohet njohja e gjuhés angleze.

Te jete /e lire nga ¢do konflikt interesi si, pércaktohet me Ligjin pér Konfliktin e Interesit.

Dokumentacioni i kdrkuar:

Kandidati, duhet t'i dorézoj kéto dokumente:

Aplikacioni p&r punésim (shkarkohet nga web-fagja e PK-s&
https://postakosoves.com/publikime/mundesi—punesimi/ );
CV-ja (Biografia),

Letér motivimi,

Déshminé e shkollimit {diplomat e fituara jashté vendit duhet té jene 18 nostrifikuzra nga

MASHT-I),

Déshmi mbi pérvején e punés;




6. Kopja e letérnjoftimit apo pasaportés vatide;
7. Pasgyra e trustit pensional pér déshmi té pérvojés sé punés

8. Certifikatén mbi d&nimin penal nga Gjykata kompetente qé kandidati nuk 8shté dénuar me
vendim té formés sé preré p&r kryerjen e veprds penale (certifikata jo meé e vjetér se 6 muaj).

Kalendari i pérafért i procedurds sé rekrutimit;

Brenda 10 ditéve nga afati i pérmbylljes s& konkursit bahet verifikimi i Aplikacioneve dhe pérpilohat lista
e kandidatéve mbi plotésimin /mosplotésimin e kritereve t& konkursit.

Afatii ankesave pér verifikimin e aplikacioneve 3 dité.

Shqyrtimi i ankesave ridaj vendimit pér verifikimin e aplikacioneve 5 dité

Njoftimi mbi mbajtjen e intervistave 48 oré para mbajtjes.

Mbajtja e intervistave

Procedura e e vlergsimit té intervistés me gojé pérmban gjithsej 100 piké. Nése kandidati/ja né intervisté

me gojé nuk arriné té marré té paktén 55 piké nga pikét totale ,vlerdsohet se nuk ka qené i suksessham
né intervisté.

Vendimi iintervistimit p&r kandidatin ma t& suksesshem .5 dité pas mbajtjes sé intervistave

-Gdo pérgénjeshtrim i materialit, gofté i qéllimshém ose nga neglizhenca ose ndryshim materiali nga
informatat e dhéna né deklaratén e sipér cekur do t& rezultojé né skualifikimin e menjéhershém.

VErejtje: Dokumentacioni [ dérguar pér kété konkurs duhet té jeté kopje (pérveg certifikates nén hetime té
léshuar nga Gjykata g8 me rastin e intervistds duhet té sjeliét origjinal si dhe kopju e diplomés sé shkoliimit
duhet té jeté e noterizuar) sepse té njéjto nuk i kthehen kandidatéve,

Informata té pérgjithshme:
-T€ drejté aplikimi pér kété konkurs kané t& gjitha qytetarat pa dallim.

-Ndérmarrja ofron mundési t& barabarta, inkurajon dhe promovon angazhimin e punétoréve, pjesétaré
té té gjitha komuniteteve dhe té gjinive té ndryshme.

Ményra e Aplikimit:
Konkursi &shté i hapur nga data 09.06.2025 dhe pérfundon mé daté 27.06.2025 né ara 16:00.

Kandidat&t me dokumentacion t& mangét, t& paplotésuar dhe jo adekuat do té refuzohen.




